
43_agg_provvisoria 
 

                                         

 

 

 

DIOCESI DI CARPI 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI  LAVORI DI RESTAURO 

CHIESA DEL SS CROCIFISSO DI CARPI (MO). 

 

Ammontare dell’appalto:  302.372,79 € (Iva esclusa)  

di cui:   88.330,04 €. per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

Codice CUP: J92I12000270002- Codice CIG:  659338161F 

 

IL RUP 

 

PREMESSO CHE 

 

- Alla procedura negoziata sono state invitate, con invito a mezzo posta 

elettronica certificata, le seguenti  n. 17 imprese:  

 

1. Bottoli costruzioni srl con sede in Valdaro (Mn) Via Vespucci 2, pecmail: 
bottoli-costruzioni.srl@legalmail.it; 

2. Candini Arte Impresa di restauro srl con sede in Castelfranco Emilia Via dei 
Tintori 5, pecmail: candiniarte@pec.it; 

3. CO.GE. Costruzioni generali con sede in Alberi di Vigatto (PR) via Sardi 
14, pecmail: coge.spa@legalmail.it: ditta con buon curriculum 

4. Coo. Be. C. srl con sede in Spoleto Via dei vetrai 19, pecmail: 
coop.coobec@pec.it;  

5. Cosis Spoleto via Scozia n. 3B, pecmail: info@pec.cosisspoleto.it 
6. Costruzioni generali toscane srl con sede in Firenze via Curzio Malaparte 

19, pecmail: costruzionigeneralitoscane@legalmail.it; 
7. CDM srl con sede in Città di Castello (PG) viale Abetone 24, pecmail: 

cdm.srl@pec.it  
8. CSM con sede in Modena via Rizzotto 90 , pecmail: 

csm@cert.infotelmail.it:  
9. Desideri snc con sede in Ascoli Piceno via Angelini 43, pecmail: 

desiderisnc@pec.it;  
10. Edra srl con sede in Carpi (MO) via Guido Reni 13, pecmail: 

edra@arubapec.it,  
11. Felici srl con sede in L’Aquila via Giacomo Caldora, pecmail: 

impresafelici@pcert.it   
12. L’Arca srl con sede in Modena via Turchia 15/a, pecmail: 

info@larcarestauri.it:  
13. Leonardo srl con sede in Bologna (Bo) via S Rocco 16, pecmail: 

leonardosrl.bo00@postepec.cassaedile.it;  
14. Ometto costruzione srl con sede in Padova via Aspetti 78, pecmail: 

info@pec.impresaometto.it; 
15. Seprim sas con sede in Trevi via Todi, pecmail: 

I004162.pg00@postepec.cassaedile.it:  



43_agg_provvisoria 
 

                                         

16. Simonetti snc con sede in Arta Terme (Ud) via Frazione Cabia 2, pecmail: 
simonetti-snc@pec.it; 

17. Versab restauri srl con sede in Badia Polesine (RO) via Cappuccini 643/d, 
pecmail: versabrestauri@pec.versabrestauri.it; 
 

- La gara è stata indetta come offerta economicamente più vantaggiosa ai 

sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/06; 

- La gara è stata dichiarata chiusa in data 07 Marzo 2016 alle ore 12:00; 

- il giorno 15 Marzo 2016 si sono svolte la prime due sedute di gara al cui 

verbale si rimanda per ogni altra informazione di dettaglio;  

- il giorno 22 Marzo 2016 si è svolta la terza seduta pubblica di gara al cui 

verbale si rimanda per ogni altra informazione di dettaglio;  

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- l’esito delle 1 seduta pubblica di gara inerente l’apertura dei plichi e la 

verifica della documentazione amministrativa è stato il seguente: 

 

Ditta Verifica 

COSIS SPOLETO Ammessa 

CSM Ammessa 

L’ARCA Ammessa 

VERSAB RESTAURI  Ammessa 

 

 

- l’esito delle 2 seduta riservata di gara inerente l’apertura delle buste 

contenenti l’offerta tecnica-organizzativa è stato il seguente: 

 

Ditta Punteggio Verifica sbarramento 

COSIS SPOLETO 18,21 <50 Esclusa 

CSM 29,77 <50 Esclusa 

L’ARCA 31,96 <50 Esclusa  

VERSAB RESTAURI  84,60 >50 Ammessa 

 
 
- l’esito della 3 seduta pubblica di gara inerente l’apertura delle buste 

contenente l’offerta economica è stato il seguente: 
 

Ditta Sconto 

VERSAB RESTAURI 7,898 % 

 
 
- l’esito complessivo delle tre sedute di gara è stato pertanto il seguente: 
 

Ditta Punti 

VERSAB RESTAURI 99,60 

 
 

TUTTO  CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO  



43_agg_provvisoria 
 

                                         

 

CON LA PRESENTE COMUNICA CHE 

 

 

a seguito della gara indicata in oggetto è risultata aggiudicataria provvisoria la ditta: 

Versab Restauri srl con sede in Badia Polesine (Ro) Via Cappuccini 643/d con un importo 

pari a 285.467,02 €.  di cui 197.136,98 €. per opere e 88.330,04 €. per oneri della 

sicurezza corrispondenti ad un ribasso del 7,898 % oltre alle migliorie offerte. 

 

Si procederà alla richiesta dei documenti di legge per il controllo degli stessi ed alla 

successiva stipula del contratto. 

 

 

Carpi, 22 Marzo 2016 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Il Responsabile del Procedimento 

(Ing. Soglia Marco) 


